
صفحه 7
پنج شنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۴ 

۱۹ جمادی الثانی۱۴۳6 - شماره  ۲۱۰۳۰
ورزشی

پایان ســومین دوره حضور حمید درخشان 
در پرسپولیس بازهم با حضور یک مربی خارجی 
آنهــم به نام برانکو ایوانکوویچ همراه شــد که 
پنجمین مربی کروات، چهاردهمین مربی خارجی 
و چهلمین مربی تاریخ این تیم سرخپوش لقب 

گرفت.
باشــگاه ورزشی پرسپولیس در دیماه سال ۱۳۴۲ 
توسط علی عبدُه بنیانگذاری شد، باشگاهی که فعالیت 
اصلی آن در رشــته بولینگ بود. این باشــگاه در چند 
ورزش دیگر فعالیت داشت که یکی از آنها تیم فوتبالی 

در دسته دوم تهران بود.
در تاریخ ۱۸ تیرماه سال ۱۳۴۶ باشگاه شاهین که 
در دهه ۱۳۴۰ بازیکنان زیادی در تیم ملی ایران داشت 
و در میان مردم محبوب بود، به دستور سازمان ورزش و 
تفریحات ایران رسماً منحل شد که با رایزنی های عبده با 
پرویز دهداری و مسعود برومند، بیشتر بازیکنان باشگاه 

شاهین به پرسپولیس پیوستند.
بعــد از تعطیلات نــوروزی ســال ۱۳۴۷ »پرویز 
دهداری« به عنوان نخستین سرمربی تاریخ پرسپولیس 
هدایت این تیم را برعهده گرفت و توانست سرخپوشان 
را به بالاترین ســطح مسابقات فوتبال در ایران برساند 
اما پس از ۱۶ مــاه، جای خود را به رجبعلی فرامرزی 
سپرد. گرچه فرامرزی از سال ۱۳۴۲ تا ۱۳۴۶ به طور 
همزمان مربی پرسپولیس و بانک ملی بود اما آمارنویسان 
از وی بــه عنوان دومین مربی پرســپولیس نام برده و 
تاریخ آغاز فعالیت رسمی اش با این تیم را سال ۱۳۴۸ 

عنوان کرده اند.
در این سال ها کادر فنی تیم فوتبال پرسپولیس ۳۷ 
مرتبه دچار تغییر و تحول شده و در این بین ۳۱ مربی 
هدایت سرخپوشان را برعهده داشته اند که ۱۴ نفر از این 
جمع مربیان خارجی بوده اند. علی پروین در ۴ مقطع و 
حمید درخشان در ۳ مقطع مختلف روی نیمکت داغ 

پرسپولیس به عنوان سرمربی نشستند.
برانکو سیزدهمین خارجی سرخ ها

آلن راجرز انگلستانی که در بهمن ماه سال ۱۳۵۰ 
به عنوان ســرمربی سرخپوشان انتخاب شد، نخستین 
مربــی خارجی تاریخ پرســپولیس لقب گرفت و پس 
از وی مربیانی همچون آلن راجرز )انگلســتان(، ایوان 
کونوف )شــوروی(، ولادیســلاو بگوویچ )کرواســی(، 
یورگن گده )آلمان(، اســتانکو پابلوکوویچ )کرواسی(، 
ایوان مت کوویچ )کرواسی(، وینگو بگوویچ )کرواسی(، 
راینر زوبل )آلمان(، آری هان )هلند(، مصطفی دنیزلی 
)ترکیه(، نلو وینگادا )پرتغال(، زلاتکو کرانچار )صربستان( 
و مانوئل ژوزه )پرتغال( در ادوار مختلف هدایت این تیم 

را برعهده گرفتند.

دوشنبه عصر هم برانکو ایوانکوویچ کروات بصورت 
رســمی هدایت سرخپوشان را برعهده گرفت تا بعد از 
حدود ۲ ســال و ۴ ماه یــک مربی خارجی رو نیمکت 
پرسپولیس نشســته تا چهاردهمین مربی خارجی و 
چهلمین مربی تاریخ سرخپوشان لقب بگیرد. همچنین 
برانکو پنجمین مربی کروات سرخپوشان است که ۱۲ 
ســال بعد از یک مربی از کشورش، هدایت این تیم را 

برعهده گرفته است.
علی پروین به عنــوان پرافتخارترین مربی تاریخ 
پرســپولیس، چهار مرتبه در سال های مختلف هدایت 
این تیم را برعهده داشــته و در ۴۶۷ مســابقه که به 
عنوان سرمربی سرخپوشان را به میدان فرستاده، ۲۹۱ 
پیروزی، ۱۲۸ تساوی، ۴۸ باخت، ۸۴۳ گل زده و ۳۰۴ 

گل خورده را در کارنامه اش ثبت کرده است.
سرمربی پیشین تیم پرسپولیس که تجربه مدیریت 
این باشگاه را دارد، در دوران ۱۸ ساله مربیگری خود سه 
قهرمانی لیگ، سه قهرمانی جام حذفی، ۶ قهرمانی جام 
باشگاه های تهران، دو قهرمانی جام حذفی تهران و یک 
جام قهرمانی مسابقات فوتبال جام در جام باشگاه های 

آسیا را بدست آورده است.
عمر مربیگری درخشان به یک سال هم نرسید

عمر مربیگری حمید درخشــان در پرسپولیس به 
یک سال هم نکشید، این مربی که در روز ۱۹ شهریورماه 
ســال گذشته و پس از ۶۲۷۷ روز دوری، برای سومین 
مرتبه  به این تیم بازگشته بود، با کسب نتایجی بسیار 
ضعیف، مجبور به اســتعفا از سمتش در این این تیم 

سرخپوش شد.
با این استعفا که پس از تساوی ۲ بر ۲ مقابل راه آهن 
۱۰ نفره جنبه علنی پیدا کرد، مدیران وقت پرسپولیس 
بلافاصله با برانکو ایوانکوویچ قرارداد بستند تا سرخپوشان 
تهرانی چهلمین ســرمربی خود را از سال ۱۳۴۷ تا به 

امروز تجربه کنند.
درخشــان نخستین مرتبه از ۱۷ تیر ۱۳۷۳ تا ۳۰ 
دی ۱۳۷۳ به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شد 
و شانزدهمین مربی و هفدهمین کسی که روی نیمکت 
این تیم نشست، لقب گرفت اما در نهایت جای خود را 
به هانس یورگن گده داد. درخشان ۳ سال بعد دوباره 
سرمربی سرخپوشــان پایتخت شد، آن هم از اول تیر 
۱۳۷۶ تا ۴ دی ۱۳۷۶ یعنی دوباره دوران مربیگری او 
کمتر از یک سال بود. این مربی دوباره جایش را به یک 

مربی خارجی یعنی ایوان مت کوویچ داد.
بازهم تاریخ برای درخشــان تکرار شد و این مربی 
درحالیکه کمتر از یک ســال هدایت سرخپوشــان را 
برعهده گرفت، جای خود را به یک مربی خارجی داد و 
با وداعی تلخ از نیمکت سرمربیگری این تیم کنار رفت.

فدراسیون دوچرخه ســواری نه تنها وعده 
آوردن مربی با کیفیت خارجی را عملی نکرده، 
بلکه حتی به نظر می رسد برنامه  جدی برای کسب 

سهمیه المپیک در بخش پیست هم ندارد.
قهرمانــی محمد دانشــور در بازی های آســیایی 
فدراســیون دوچرخه ســوار را در فکر کسب سهمیه 
المپیک در پیســت انداخت. حتی با تمام شدن مدت 
قرارداد پاول بوران فدراســیون با او قطع همکاری کرد 
که دلیل آن را به خدمت گرفتن مربی ســطح بالاتر و 

در حد المپیک عنوان کرد.
اما پس از گذشــت حدود شــش ماه از بازی های 
آســیایی وعده فدراسیون محقق نشده و دانشور بدون 
مربــی در کاپ های جهانی شــرکت کرد. حتی اعزام 
دانشــور به مسابقات قهرمانی جهان به بهانه خستگی 
این رکابزن لغو شد در حالی که به نظر می رسد عامل 
اصلی لغو این اعزام مسائل مالی بود نه خستگی دانشور. 
وضعیت اعزام دانشــور به رقابت هــای دیگر نیز هنوز 
مشخص نیست تا فاصله ایران با کسب سهمیه المپیک 
در بخش پیســت زیادتر شود.اکنون شرایط به گونه ای 
شــده که خود این رکابزن هم زبان به گلایه گشوده و 
می گویــد وعده ها مبنی بر اعزام برون مرزی و گرفتن 

مربی خوب خارجی هیچ کدام عملی نشده است.
مســئولان فدراسیون دوچرخه ســواری درباره به 
خدمت گرفتن مربی خارجی و انجام برنامه ریزی برای 
رســیدن به سهمیه المپیک تنها پاسخی که می دهند 
این است که در فکرش هستیم. در حالی که این در فکر 
بودن تنها دستاوردی که دارد از دست دادن زمان است.
اصغر خالقی، دبیر فدراســیون دوچرخه سواری در 
پاســخ به این پرســش که بالاخره فدراسیون برای به 
خدمت گرفتن مربی خارجی به جمع بندی رسیده است 
یا خیر؟ تصریح کرد: فعلا خیر. برای کوهستان که مربی 
خارجی داریم، اما برای رشته کورسی باید فکر اساسی 
کنیــم. البته در فکرش هســتیم و چند گزینه مدنظر 
داریم. با این حال نباید مانند ســال گذشته بی گدار به 
آب بزنیم و باید حرکتمان با کمیته ملی المپیک و وزارت 

ورزش و جوانان همگام باشد. همچنین باید ارزیابی از 
برنامه هایمان برای آینده داشــته باشیم. ما قول کسب 
ســه سهمیه جاده را داده ایم، اما در بخش پیست فعلا 

داریم بر روی محمد دانشور کار می کنیم.
خالقی در پاســخ به این پرســش که از چه زمانی 
برنامه ریزی ها مجددا برای دانشور شروع می شود؟ گفت: 
کمیته ملی المپیک قول مساعد داده که کمک می کند، 
اما من به تنهایی تصمیم نمی گیرم و باید مشورت کنیم 

تا ببنیم چه پیش می آید.
عجله ای برای انتخاب سرمربی تیم ملی نداریم

خسرو قمری رئیس فدراسیون دوچرخه سواری هم 
در خصوص برنامه های دوچرخه سواری در سال جاری 
اظهار داشــت: جلساتی را در طی یکی دو روز گذشته 
داشتیم و تاکیدمان بر این بود که مسابقاتی که در برنامه 
داریم، در همان موعد مقرر برگزار شود و تلاش مان هم 
این است که تا اول مهر تمام مسابقات داخلی ما برگزار 
شود.وی ادامه داد: بعد از این تاریخ می توانیم با خیالی 
آسوده خودمان را برای مسابقات قهرمانی آسیا که دی 

ماه برگزار می شود، آماده کنیم.
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری گفت: در حال 
حاضر در بخش جاده شــرایط بســیار خوبی داریم و 
تاکنون هم ۴۰۰ امتیاز را در مســابقات برگزار شــده 
کســب کرده ایم و امیدواریم بتوانیم علاوه بر سهمیه 
حسین عســگری دو نماینده دیگر در المپیک داشته 
باشــیم.قمری با اشاره به بخش کوهستان عنوان کرد: 
هری هنریکس، ســرمربی تیم ملی کوهستان ما وارد 
کشــور می شود و برنامه های این ماده هم آغاز خواهد 
شد. مردادماه مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش داریم و 
امیدوارم با حمایت های اسپانسر بتوانیم شرایط خوبی را 
پشت سر بگذاریم.وی در پاسخ به این سوال که سرمربی 
پیست چه زمانی انتخاب خواهد شد، گفت: با توجه به 
اینکه زمان زیادی تا آغاز رقابت های قهرمانی آسیا باقی 
مانده است، بنابراین عجله ای در انتخاب مربی نداریم. 
امیــدوارم با حمایت های کمیته ملی المپیک و وزارت 

ورزش بتوانیم مربی توانمندی را استخدام کنیم.

ســتاره پرتغالی رئال مادرید 
برای آن که بتواند میانگین کنونی 
گلزنی اش را حفظ کند باید یازده 
گل دیگر تا پایــان فصل به ثمر 

برساند.
پنج گلی که کریستیانو رونالدو در 
رویارویی با گرانادا وارد دروازه این تیم 
کرد موجب شد تا او بار دیگر به صدر 
جدول بهترین گلزنــان لیگ فوتبال 

اسپانیا بازگردد.

رئیس فدراسیون شطرنج نزدیک به دو ماه است که در خارج از کشور به سر می برد و به طور مجازی 
و ارتباط از راه دور فدراسیون را اداره می کند.

بعد از برگزاری انتخابات فدراسیون شطرنج در آذر ماه سال قبل محمد جعفر کامبوزیا به عنوان رییس این فدراسیون 
منصوب شد، انتخاباتی که حاشیه های زیادی را به دنبال داشت و جمعی از کارشناسان و ورزشکاران معتقد بودند که 
انتخابات فدراسیون شطرنج غیر قانونی برگزار شده است. بعد از گذشت ۴ ماه از این انتخابات کامبوزیا در حال حاضر 
در کانادا به ســر می برد و حدود دو ماه در فدراســیون شطرنج حضور فیزیکی نداشته است. البته غیبت های طولانی 
مدت کامبوزیا بارها تکرار شــده اســت. این در حالی است که غیبت های طولانی مدت وی مورد توجه مسوولان قرار 
نگرفته است و کامبوزیا همچنان در خارج از کشور به سر می برد و این روزها در تمام جلسات و مصاحبه ها و بازدیدها 

امیر حسینی قائم  مقام فدراسیون حضور دارد.
حسینی در خصوص عدم حضور کامبوزیا در فدراسیون شطرنج گفت: وی تمام فعالیت های فدراسیون شطرنج را 
دورادور دنبال می کند. در حال حاضر عصر ارتباطات است. من هر شب با کامبوزیا در تماس هستم. نیازی به حضور 
فیزیکی وی نیست چون وی پیگیر تمام کارهاست.وی ادامه داد: فدراسیون پیشرفت قابل توجهی داشته است. شطرنج 
روند رو به رشدی دارد و شاهد هستیم که پدیده های زیادی در این رشته ظهور کرده اند. کسانی که منتقد فدراسیون 
هستند بهتر است نیمه پر لیوان را ببینند و فقط به دنبال ضعف های فدراسیون نباشند. ما به کمک جامعه شطرنج 
سعی بر بهبود بخشیدن این رشته داریم.از صحبت های حسینی به نظر می رسد که وی با اینگونه ریاست کامبوزیا 
مشکلی ندارد و عدم حضور رئیس فدراسیون در فعالیت های فدراسیون خللی ایجاد نکرده است.امیر باقری کاپیتان 
و مدیر اســبق تیم ملی شــطرنج در خصوص غیبت های طولانی مدت کامبوزیا به خبرنگار ایسنا اظهار کرد: در حال 
حاضر بســیاری از اســتاد بزرگ های شطرنج خانه نشین شده اند. اکثریت جامعه شطرنج کامبوزیا را به عنوان رئیس 
فدراســیون قبول ندارند چون وی در فدراســیون حضور ندارد و فعالیت هایش توسط افرادی دیگر پیگیری می شود. 
من نمی دانم کامبوزیا چرا تلاش می کرد که ریاست را دوباره عهده دار شود در حالی که عملا در فدراسیون نیست.
باقری در خصوص شــکایتی که جمعی از اهالی شــطرنج به انتخابات فدراسیون داشتند و به دیوان عدالت اداری 
ارائه دادند، گفت: من هنوز هم معتقدم انتخابات شطرنج غیر قانونی بوده است. پیگیر شکایتمان هستیم اما می دانیم 
به جایی نمی رســد زیرا کســی غمخوار شطرنج نیست و مسوولان وزارت ورزش هیچ توجهی به اعتراضات ما ندارند. 

بسیاری افراد با تجربه شطرنج در این رشته جایگاهی ندارند و مثل من ترجیح داده اند این رشته را کنار بگذارند.

سال ۹۴ را می توان یکی از حساس ترین 
و مهم ترین سال های فوتبالی ایران دانست.

سال پیش رو را می توان یکی از سال های مهم 
فوتبــال ایران معرفی کــرد، به طوری که هم در 
حیطه فدراسیون و هم در حیطه تیم ملی فوتبال 
ایران، اتفاقات مهمی رخ خواهد داد که می تواند 
رخداد های ســال های بعدی فوتبال ایران را نیز 

بارسلونا قصد دارد سرخیو راموس  سرمربی 
را در تابستان به ترکیب خود اضافه کند و به این 
ترتیب دومیــن بازیکن رئالی را نیز از مادرید به 

مونیخ ببرد.
ژابــی آلونســو فصــل گذشــته از رئال مادرید به 

بایرن مونیخ پیوست و در این تیم توانست بازی های خوب 
خــودش را تکرار کند تا گوآردیولا به دنبال به خدمت 
گرفتن دومین بازیکن رئالی برای تیمش باشد.مدافع ۲۹ 
ســاله رئال مادرید ۲ سال دیگر با این تیم قرارداد دارد 
ولی به نظر می رسد به پایان کار خود در این تیم رسیده 

است. گوآردیولا که با این بازیکن به خوبی آشناست، قصد 
دارد او را به بایرن ببرد تا یک بازیکن اسپانیایی دیگر در 
ترکیب بایرن مونیخ حضور داشته باشد.در حال حاضر 
تیاگو آلکانترا، خاوی مارتینز، ژابی آلونســو و پپه رینا، 

چهار بازیکن اسپانیایی بایرن مونیخ هستند.

اتحادیه جهانی کشتی به اهمیت سیاسی 
جام جهانی کشــتی آزاد در لس آنجلس 
اشــاره کرد و ایــن ورزش را میدانی برای 
مبارزه ورزشی و همچنین صلح و دیپلماسی 

معرفی کرد.
در حالی که از روز شــنبه جام جهانی کشتی 
آزاد در لس آنجلس آمریکا آغاز می شود، اتحادیه 
جهانی کشــتی به اهمیت سیاســی این رویداد 

اشاره کرد.
UWW در این باره نوشت: در حالی که آمریکا 

از لحاظ سیاسی با روسیه در تضاد است و تنها چند 
روز از توافق بین المللی هسته ای با ایران می گذرد 
یک بار دیگر میدان جام جهانی کشتی به کانون 
یک رقابت ورزشی بر پایه دیپلماسی تبدیل شده 
است. ورزش کشتی نمایشی مهم در فراهم ساختن 
میدان صلح آمیز بین کشورهایی که با یکدیگر در 

تضاد هستند، خواهد داشت.
در جام جهانی سال گذشته روسیه و اوکراین 
در حالی که درگیر جنگ بودند، کشتی گیرانشان 
برابر هم قرار گرفتند و رابطه ورزشــی غیر قابل 
بــاوری را به نمایــش گذاشــتند. در حالی که 
این کشــورها در بحران با یکدیگر قرار داشــتند 
ورزشکارانشان بر روی تشک های کشتی با یکدیگر 
دست دادند و پرچم هایشان را مبادله کردند و در 
نهایت در شــب مسابقات شام را در کنار یکدیگر 

خوردند.
الکساندریس کریســتاکیس ، سرپرست تیم 
کشتی روسیه ســال گذشته پس از جام جهانی 
گفــت: “ این رقابت ها یک فرصــت بزرگ بود تا 

روسیه و اوکراین را به یکدیگر نزدیک تر کند.”
اتحادیه جهانی کشــتی در ادامه این گزارش 
نوشــت: تاریخچه دیپلماســی در کشتی به جام 

آوردن مربی با کیفیت خارجی 
وعده عملی نشده فدراسیون دوچرخه سواری

تلاش تیم ملی برای صعود به2 رقابت بین المللی
تحت الشعاع خود قرار دهد.

در زیر به مهم ترین اتفاقات فدراسیون فوتبال 
و تیم ملی در ســال ۹۴ در گزارشی کوتاه اشاره 

کرده و آنها را مرور می کنیم:
سال سرنوشت کفاشیان و کی روش

ســال ۱۳۹۴ را می تــوان به نوعی ســال 
سرنوشت رئیس فدراسیون و سرمربی تیم ملی 
عنــوان کرد. در این خصــوص هر احتمالی در 
مورد این دو نفر وجود دارد و چه بسا سرنوشت 
کی روش را حتی بتوان بســته به سرنوشــت 

کفاشیان دانست.

در این خصوص از سال ۹۳ احتمالات زیادی 
در خصوص آینده کفاشیان مطرح بود و اختلاف 
عمیق فدراسیون فوتبال با وزرات ورزش، شایعات 
برکناری یا اســتعفای او را در این سال بیش از 
هر زمان دیگری قوت بخشیده بود که در نهایت 
او در این سال از این لحاظ جان سالم به در برد 
و توانســت برای سال ۹۴ نیز همچنان صندلی 

ریاست خود را حفظ کند.
بر همین اســاس و با تــداوم این اختلافات 

برای ســال ۹۴ نیز می توان ســال پر از ابهامی 
را از این لحاظ پیش روی فدراســیون فوتبال و 
شخص علی کفاشیان قلمداد کرد و باید دید در 
فاصله حــدود ۱۰-۱۱ ماهه تا برگزاری مجمع 
انتخاباتی فدراسیون فوتبال، چه اتفاقاتی برای 
صندلی ریاست فدراسیون فوتبال خواهد افتاد.

از ســوی دیگر کارلوس کی روش که او نیز 

در آخرین روز سال گذشته از جدایی اش از تیم 
ملی ایران خبر داده بود، این روزها شائبه ماندن 
دوباره اش مطرح شــده و باید منتظر ماند و دید 
که آیا تیم ملی برای ســال ۹۴ همچنان با این 
مربی پرتغالی به کار خود ادامه خواهد داد یا اینکه 
او نیز جای خود را به مربی دیگری خواهد داد.

برگزاری مجمع فوق العاده
در دی ماه ســال ۹۳ مجمع عادی و سالیانه 
فدراســیون فوتبال تحت الشعاع آنچه که از آن 
به عنوان ابهامات مالی نام برده شده بود، برگزار 
شد که در نهایت همین ابهامات باعث شد تا کار 

به مجمع فوق العاده کشیده ثشود.
بر همین اساس قرار است مجمع فوق العاده 
با هدف رسیدگی به مواردی از جمله رسیدگی به 
همین ابهامات مالی و مصوب شدن نایب رئیسی 
اسلامیان به زودی برگزار شود، هرچند که شاید 
اتفاقات قریب الوقوع دیگری نیز در این مجمع 
رخ دهد که باعث شود تا علی کفاشیان بالاجبار 
خیلی زودتر از موعــد مقرر از صندلی خود در 

فدراسیون فوتبال دل بکند.

قرعه کشی مرحله مقدماتی جام جهانی 
2018 و جام ملت های 201۹

کنفدراسیون فوتبال آسیا در اقدامی جدید قصد 
دارد رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
را با رقابت های مقدماتی جام ملت  های آسیا ۲۰۱۹ 
امارات را با یکدیگر ادغام کرده تا به این ترتیب با 
برگزاری یک رقابت گروهی، تیم های برتر حاضر 

در دور نهایی مقدماتی جام جهانی و حاضر در دور 
نهایی جام ملت  های آسیا مشخص شوند.

بر همین اساس ۲۱ بهمن ماه سال جاری ابتدا 
قرعه کشی مرحله نخست رقابت ها انجام شد تا ۱۲ 
تیم آخر رده بندی فیفا در قاره آسیا در دیدارهای 
پلی آف، حریف یکدیگر را در این مرحله بشناسند.
در پایــان این مرحله ۶ تیم هند، یمن، تیمور 
شــرقی، کامبوج، تایوان و بوتــان راهی دور دوم 
)مرحله اول گروهی( شــده و بــه همراه ۳۴ تیم 
دیگــر در قاره کهن، ۸ گروه ۵ تیمی را تشــکیل 

خواهند داد.
قرعه کشــی مرحله دوم ۲۵ فروردین ماه در 
مالزی برگزار خواهد شد و پس از انجام قرعه کشی و 
قرار گرفتن تیم ها در ۸ گروه ۵ تیمی، تیم های اول 
هر گروه به همراه ۴ تیم برتر دوم، ۱۲ تیم حاضر 
در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی و مرحله نهایی 

جام ملت های ۲۰۱۹ آسیا را تشکیل می دهند.
در پایــان این رقابت ها علاوه بر اینکه ۱۲ تیم 
برتر راهی دور سوم رقابت ها )مرحله دوم گروهی( 
در بخــش مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه 
می شــوند تا در ۲ گروه ۶ تیمی به کار خود برای 
رسیدن به جام جهانی ادامه دهند، همین ۱۲ تیم 
خیلی زودتر از موعد مقرر و حدود ۳ ســال زودتر 
راهی جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ خواهند شد تا به 
این ترتیب با توجه به ۲۴ تیمه شدن جام ملت ها 
در سال ۲۰۱۹ تکلیف نیمی دیگر برای حضور در 

این رقابت ها همچنان نامشخص باشد.
در این بین ۲۸ تیم باقی مانده از ۴۰ تیمی که 
از دور اول مرحله گروهی وارد رقابت ها شــده اند، 
در یک رقابت گروهی جدید برای حضور در جام 
ملت های آســیا ۲۰۱۹ به مصاف هم می روند تا با 
مشخص شدن ۱۲ تیم دیگر، در نهایت ۲۴ تیم برتر 
جام ملت ها در دوره جدید مشخص شوند. البته در 
صورتی که میزبان بعدی رقابت ها در جمع تیم های 
باقی مانده باشــد این تیم به صورت اتوماتیک وار 
راهی جام ملت ها شــده و فقط ۱۱ تیم دیگر در 

نهایت شانس حضور در مرحله پایانی جام ملت ها 
را خواهند داشت.

انتخابات AFC و قطعی شدن نایب رئیسی 
کفاشیان

طبق اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا مجمع 
عمومی این کنفدراسیون برای انتخابات کرسی های 
مختلف AFC در تاریخ دهم اردیبهشت ماه سال ۹۴ 

در منامه بحرین برگزار خواهد شد.
قرار است در این مجمع انتخاباتی، از انتخابات 
ریاست کنفدراسیون گرفته تا انتخابات کرسی های 
نایب رئیسی و هیأت اجرایی انجام شود تا اعضای 
جدید این کنفدراسیون در ۴ سال بعدی مشخص 
شوند.در بخش ریاست AFC فقط نام شیخ سلمان، 
رئیس فعلی این کنفدراسیون دیده می شود و در 
بخش نواب رئیس نیز با توجه به ایجاد منطقه جدید 
آسیای میانه در فوتبال آسیا و معرفی کفاشیان به 
عنوان نایب رئیــس از این منطقه برای انتخابات 
AFC و بــدون رقیب بودن وی، از حالا می  توان او 
را به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا 

معرفی کرد.
بازی های مقدماتی جام جهانی 

و جام ملت ها
پس از قرعه کشــی مرحله گروهی رقابت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ و جام ملت های ۲۰۱۹ 
این رقابت ها طی ۱۰ هفته برگزار می شــود.تاریخ 
مرحله اول گروهی ایــن رقابت ها که در روزهای 

فیفادی برگزار می شود، به شرح زیر است:

*هفته اول: ۱۱ ژوئن ۲۰۱۵ - ۲۱ خرداد ۹۴
*هفته دوم: ۱۶ ژوئن ۲۰۱۵ – ۲۶ خرداد ۹۴
*هفته سوم: ۳ سپتامبر ۲۰۱۵ – ۱۲ شهریور ۹۴

*هفتــه چهــارم: ۸ ســپتامبر ۲۰۱۵ – ۱۷ 
شهریور ۹۴

*هفته پنجم: ۸ اکتبر ۲۰۱۵ – ۱۶ مهر ۹۴
*هفته ششم: ۱۳ اکتبر ۲۰۱۵ – ۲۱ مهر ۹۴

*هفته هفتم: ۱۲ نوامبر ۲۰۱۵ – ۲۱ آبان ۹۴
*هفته هشتم: ۱۷ نوامبر – ۲۶ آبان ۹۴

*هفته نهم: ۲۴ مارچ ۲۰۱۶ – ۵ فروردین ۹۵
*هفته دهم: ۲۹ مارچ ۲۰۱۶ – ۱۰ فروردین ۹۵

در صورتی که تیم ملــی ایران نتواند در این 
مسابقات نتیجه لازم را کسب کند، رویای صعود 
بــه جام جهانی خیلی زود برای این تیم به پایان 
خواهد رســید، اما فرصت بــرای حضور در جام 
ملت های ۲۰۱۹ طی ســال های آینده و برگزاری 

رقابت های بعدی، همچنان وجود خواهد داشت.
انتخابات فدراسیون فوتبال

در نهایت اینکه در ســال جدید و طی یکی از 
ماه های بهمن و اسفندماه امسال قرار است مجمع 
انتخاباتی فدراسیون فوتبال برگزار شود تا رئیس 

جدید این فدراسیون مشخص شود.
البته هنوز کفاشیان به طور رسمی از ماندن و 
کاندیداتوری دوباره برای ریاست فدراسیون فوتبال 
حرفی نزده اما هرچه که هســت به احتمال زیاد، 
ارکان جدیدی بر فدراسیون فوتبال ایران حکومت 

خواهند کرد.

نبرد تیم های ایران، آمریکا، روسیه و کوبا در لس آنجلس

مبارزه و دیپلماسی در میدان جام جهانی کشتی

جهانی ۲۰۱۳ نیز بر می گردد جایی که فدراسیون 
کشتی ایران این رقابت ها را در تهران میزبانی کرد 
و رکورد حضور بیش از ۱۰ هزار تماشاگر در سالن 
مســابقات را بر جای گذاشت. مبارزه  بین ایران و 
آمریکا در کانون توجهات این رویداد قرار گرفته بود. 
دو کشوری که از لحاظ سیاسی با هم در تضاد بودند، 
ورزشکارانشان بر روی تشک با یکدیگر رقابت کردند 
که ایران به پیروزی شش بر یک مقابل آمریکا رسید.

در آن مسابقه جردن باروز تنها پیروزی آمریکا 
را به دســت آورد، اما از سوی تماشاگران ایرانی به 
گرمی پذیرفته شد و به طرز عجیبی مورد تشویق 
قرار گرفت. در همان مسابقات تیم های برتر از جمله 
آمریکا در کنار محمود احمدی نژاد رییس جمهور 
وقت ایران عکس یادگاری گرفتند که این اتفاق به 

یک خبر بین المللی تبدیل شد.
 USA باروز در آن ســال پس از جام جهانی به
TODAY گفت: “ما سیاســتمدار نیستیم. ما عضو 

ســازمانی بشردوستانه نیســتیم. ما کشتی گیر 
هستیم.”

به نظر می رسد جام جهانی ۲۰۱۵ نیز بار دیگر 
این رابطه صلح آمیز ورزشــی را بین کشورهایی 
که از لحاظ سیاسی با یکدیگر در تقابل هستند 

توسعه دهد.
تیم های آمریکا و کوبا اخیرا برنامه ای تدارک 
دیده اند که تا در ســایه توافق سیاســی اخیر 
کشورهایشان مسابقات مختلفی داشته باشند تا 

روابط دیپلماتیکشان را بهتر کنند.
نناد لالوویچ، رییس اتحادیه جهانی کشــتی 
در آســتانه جام جهانی آمریکا گفت: “ ما انتظار 
برگــزاری یک رویداد موفقیــت آمیز دیگری را 
داریم. ما همچنین ارزش این مسابقه جوانمردانه 
بین کشورهایی که برخی اوقات در تنش سیاسی 
هستند را می دانیم. جام جهانی نمایشی بزرگ از 

اهمیت ارزش ها در ورزش کشتی است.”

مهاجم پرتغالی به دنبال زدن 11 گل دیگر

رقابت مسی و رونالدو برای کسب کفش طلا

رونالدو اکنون ۳۶ گله است و لیونل مسی با ۳۲ گل 
در تعقیب اوست. این بازیکن پرتغالی در ۲۶ دیداری 
که در این فصل برای رئال مادرید در لیگا اســپانیا به 
میدان رفته، موفق به زدن این تعداد گل شــده است 
که این این مســاله، میانگین گل هــای زده او در هر 
دیدار را به ۱.۲۴ می رســاند. رونالدو برای نگه داشتن 
این میانگین، باید تا پایان فصل ۴۷ گل به ثمر برساند. 
این یعنی کریســتیانو به یازده گل دیگر در بازی های 
باقی مانده فصل نیاز دارد.در واقع ۳۶ گلی که رونالدو 
تاکنون وارد دروازه حریفان کرده است، نشان می دهد 
او گزینه اصلی کســب عنوان بهترین گلزن این فصل 
رقابت های لیگ فوتبال اسپانیاست. فقط پنج فصل در 
طول تاریخ برگزاری لیگ اسپانیا بوده که یک بازیکن 
موفق شــده بیش از این تعداد گل بزند. تلمو زارا در 
فصل ۵۱-۱۹۵۰ موفق شد ۳۸ گل بزند. هوگو سانچس 
هــم در فصل ۹۰-۱۹۸۹ نیز همین تعداد گل را وارد 
دروازه حریفان کرد. رکوردهای بالاتر از آن نیز توسط 
کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی به ثبت رسیده اند. 
رونالدو در فصل ۱۱-۲۰۱۰ موفق شــد ۴۱ گل بزند. 
لیونل مســی هم در دو فصل بعد از آن ۵۰ گل و ۴۵ 

گل برای بارسلونا به ثمر رساند.

رکوردهایی که رونالدو به ثبت رسانده هم جالب 
توجه هستند. او در ۲۶ دیداری که به میدان رفته، تنها 
در هفت دیدار موفق نشده دروازه حریفان را باز کند. 
او همچنین در ۱۰ دیدار پیاپی در این فصل موفق به 
گلزنی شده اســت. رونالدو که پنج گل به گرانادا زد، 
چهــار گل هم به الچه زده و مقابل تیم های دپورتیوو 
لاکرونیا، اتلتیک بیلبائو و سلتاویگو نیز هت تریک کرده 
بود.در ماه اوت و در آغاز فصل جدید، رونالدو که دچار 
آسیب دیدگی زانو شده بود و به خاطر خستگی پس از 
حضور در جام جهانی کمی استراحت کرد اما خیلی زود 
به اوج آمادگی اش رسید. او توپ طلای سال ۲۰۱۴ را 
هم کسب کرد. رکوردی که رونالدو همچنان در اختیار 
دارد این اســت که از تمامی تیم های انگلیسی که در 
رقابت های اروپایی حاضر نیستند، بیشتر گل زده است.

لیونل مسی و کریستیانو رونالدو رقابت سختی برای 
کســب کفش طلا دارند. پس از این دو بازیکن، دیگو 
کاستا )چلسی(، هرین کین  )تاتنهام( و الکساندر مایر 
)اینتراخت فرانکفورت( همگی با ۱۹ گل در رتبه های 
بعدی بهترین گلزنان لیگ هــای اروپایی قرار دارند. 
کارلوس توس )یوونتوس( هم با ۱۷ گل در رده بعدی 

قرار گرفته است.

باشگاه کلکته در حال مذکره با اورلاندو به منظور جذب کاکا است 
تا پای این بازیکن نیز به لیگ هند باز شود.

لیگ هند به تازگی راه لیگ قطر و امارات را در پیش گرفته و توانسته چند 
بازیکن بزرگ فوتبال جهان از جمله آلساندرو دل پیرو، دیوید ترزگه و روبرت 
پیرس را جذب کند. این بار باشگاه کلکته، قهرمان فصل گذشته لیگ هند به 
سراغ کاکا، فوتبالیست برزیلی و برنده توپ طلای سال ۲۰۰۷ فوتبال جهان 
رفته است تا او را به خدمت بگیرد.دومین فصل سوپرلیگ هند از چندی دیگر 
آغاز می شود و باشگاه کلکته نیز برای تقویت تیم خود به سراغ چند بازیکن 

بزرگ رفته اســت که یکی از آنها کاکا، بازیکن ســابق میلان و رئال مادرید 
است. سوراف گاگالی، کاپیتان سابق این تیم که اکنون یکی از مدیران باشگاه 
کلکته هند محســوب می شود، به هواداران این تیم قول داده است تا کاکا را 
به لیگ این کشور ببرد.کاکا با تیم اورلاندو قراردادی ۶ ماهه امضا کرده است 
و اواسط سال جاری میلادی قراردادش به پایان می رسد.گاگالی درباره جذب 
کاکا گفت: مذاکرات خوبی داشتیم و هنوز هم با تیم آمریکایی در حال مذاکره 
هســتیم تا کاکا را به خدمت بگیریم. هر وقت این قرارداد نهایی شد خبرش 

را رسانه ای خواهیم کرد.

کاکا مسافر تازه لیگ نوپای هند؟

گوآردیولا به دنبال جذب دومین رئالی

گزارشی از مهم ترین اتفاقات فدراسیون فوتبال و تیم ملی در سال ۹۴

برانکو چهاردهمین خارجی سرخ ها

 تاریخ تلخ برای درخشان تکرار شد

غیبت دوماهه کامبوزیا در فدراسیون شطرنج
رئیسی که فدراسیون را اینترنتی اداره می کند!

ستاره ۴8 ساله ژاپنی به نظر از گل زدن خسته 
نمی شود و نمی خواهد به خداحافظی فکر کند.

کازایوشی میورا، مهاجم ۴۸ ساله ژاپنی همچنان 
به درخشش خود ادامه می دهد. او که در حال حاضر 
در تیم یوکوهاما در لیگ دسته ۲ ژاپن فعالیت می کند، 
این هفته نیز برای تیمش درخشید و گلزنی کرد.میورا 
در دسامبر ۲۰۱۳ قراردادش را با یوکوهاما به مدت یک 

فصل دیگر تمدید کرد تا به عنوان مسن ترین بازیکن 
حرفه ای فوتبال جهان شــناخته شود. او حالا در ۴۸ 
سالگی هم به خوبی گلزنی می کند و نشان داد که شم 
گلزنی بالایی دارد.میورا که به “کینگ کازو” معروف 
است، این هفته در بازی برابر جوبیلو ایواتا موفق شد 
با ضربه سر گلزنی کند ولی تیمش در نهایت این بازی 
را بــا نتیجه ۳ بر ۲ به حریف خود باخت. این بازیکن 

ژاپنی هنوز تا رســیدن به رکورد مســن ترین گلزن 
فوتبال جهان فاصله دارد. مســن ترین گلزن فوتبال 
جهان بیلی مردیت از منچسترســیتی بود که در ۴۹ 
سالگی موفق شد گلزنی کند. این اتفاق در سال ۱۹۲۴ 
در جام حذفی انگلیس رخ داد. این احتمال وجود دارد 
که میورا در ادامه بتواند رکورد مسن ترین گلزن فوتبال 

جهان را نیز به نام خود ثبت کند.

مسن ترین بازیکن فوتبال هنوز هم گل می زند 


